
Posudek oponenta diplomové práce
Autor práce (jméno a
příjmení) Bohumila ČIHÁKOVÁ

Název práce Mezinárodní obchod se strategicky významnými
komoditami se zaměřením na ropu

Název a typ studijního
programu Ekonomika a management / Navazující

Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KOD
Vedoucí práce Tichá Lucie, Ing. Ph.D.
Oponent Iva Vojtková Ing

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 75 %
2. Logická struktura práce 100 %
3. Naplnění cíle práce 75 %
4. Metodologický postup 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 75 %
6. Praktický přínos práce 75 %
7. Práce s literaturou 100 %
8. Formální stránka 100 %

Závěr
Výsledek: 86.25 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Stanovení hypotézy č. 3 není příliš logické, zejména proto, že u poptávky po ropě lze
očekávat nízkou elasticitu a import je v rámci testování vyjádřen finančně - při růstu
cen tak sice může docházet k poklesu importu vyjádřeného ve fyzických jednotkách,
nicméně ve finančním vyjádření by to mělo být přesně naopak.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Čím si vysvětlujete pokles spotřeby benzínu v ČR v posledních 5 letech (str52), když
počet registrovaných automobilů vykazuje rostoucí tendenci?

Jakým způsobem by bylo vhodnější stanovit a testovat hypotézu č. 3?

Datum: 16.05.2014 Podpis oponenta diplomové
práce


	Posudek oponenta diplomové práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




